МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА – ДЕТСКИЙ

САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «УВАРОВСКАЯ СОШДС»)

ПРИКАЗ

30 декабря 2025г. № 879

Об обеспечении снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников
МБОУ «Уваровская СОШДС» Нижнегорского района
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29.12. 2012 года
Российской Федерации от 21.07. 2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации
основных общеобразовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогами Синюк Е.М.,
заместителя директора МБОУ «Уваровская СОШДС».

2. Синюк Е.М., ответственному лицу, поместить нормативную документацию в
раздел «Образование»

3. Рассмотреть вопрос о снижении бюрократической нагрузки на педагогическом
совете до 01.02. 2026г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора МБОУ А.П. Синюк

Лист ознакомления
с приказом от 30.12. 2025г. №

№
п/п ФИО Дата

ознакомления Подпись

1 Титовская О.Я.
2 Николенко Н.А.
3 Юсупова С.Р.
4 Жидков А.А.
5 Попов А.А.
6 Умерова Н.Н.
7 Ненько В.В.
8 Латышева А.В.
9 Сейтусманова З.И.
10 Менадиев Р.И.
11 Синюк Е.М.
12 Эмирлаев Н.Р.
13 Казак Т.А.
14 Гуськова Л.С.
15 Салиева З.А.
16 Алиева Л.М.
17 Воронюк В.В.
18 Кондрашов С.К.
19 Кудинова Е.В.
20 Тупальская Т.Ю.